
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Vladimír Metelka, vladimir.metelka@pardubickykraj.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 27.8.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 
 

V Mostě, dne 5.10. 2020 
 
 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 30.09.2020 v 06:51:58 hod. následující dotaz, na 
který podává dále uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz: „Dobrý den, ve stavebním objektu SO 101.1 je položka číslo 9181B ČELA PROPUSTKU Z TRUB DN DO 400NN 
T BETONU v počtu 68ks. V přiložené PD není možné nikde vyčíst kubaturu potřebnou pro zhotovení 1 čela a tudíž tuto cenu ani 
zkalkulovat. Žádáme o detailnější PD nebo alespoň o stanovení potřebných kubatur (výkazů výměr) potřebných pro kalkulaci této 
položky.“. 
 
Odpověď: Bude se jednat o šikmá čela propustků, přičemž na 1 ks čela je možné počítat 1,1 m3 betonu C 
30/37 (práh, samotné šikmé čelo, obetonování hrotu trubky, ...). 
 
 
2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 1.10.2020 ve 14:31:11 hod. následující dotazy, na 
které podává dále uvedená vysvětlení. 
 
Dotazy: „prosím o vysvětlení k položkám: 
1) SO 101 pol.č. 16 - DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 
 SO 102 pol.č. 16 - DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 
SO 103 pol.č. 12 - DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 
Není uvedena specifikace geotextílie. 
2) SO 103 pol.č. 27 - VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 
SO 301 pol.č. 10 -ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 800MM 
Není projektová dokumentace.“. 
 
Odpověď ad: 
1) Parametry geotextilie – netkaná separační, 300 g/m2, 25 kN/m obousměrně, CBR min. 3 
2) Kanalizační šachta z betonových prefabrikovaných dílců, hloubka 1,70 m. Poklop DN 400. Vpusť 1,4 m 
hloubka. Na žádost bude rozpracováno v RDS. 
 
 
3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 2.10.2020 v 6:45:19 hod. následující dotaz, na 
který podává dále uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz: „Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky č. 38 v SO 103 - CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM (tzn: druh kamene, přesný rozměr obrubníků, druh opracování a v jakých místech budou tyto obruby 
položeny).“. 
 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:vladimir.metelka@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

 
Odpověď: Je uvažováno obruba typu OP, druh kamene nepředepisován, rozměr alespoň 200 x 250 mm 
průřez, řezaný obrubník, bude užit v okružní křižovatce, je předpokládáno užití délek 0,25 – 0,5 m 
ukládaných do betonového lože C 25/30 – z důvodu trvanlivost stavby při pojíždění těchto obrub. 
 
 
S ohledem na shora uvedené vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19.10.2020 do 12.00 
hod. 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 


		2020-10-05T21:31:58+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




